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Deponering av utgåtte fagsystem

Saksutgreiing:
Saksopplysningar
Fedje kommune deltek i Digitalisering og Innovasjon i Nordhordland sitt prosjekt om lagring og 
bevaring av elektroniske fagsystem som ikkje er kopla til arkiv. Dette er eit prosjekt der ein både 
skal sørge for lagring av elektroniske fagsystem og innsynsløysing i dei bevarte systema. Førebels 
er det berre snakk om uttrekk av utgåtte fagsystem for å bevare dei for ettertida. Fedje kommune 
har fire fagsystem som er gått ut av bruk. Det er Acos Sosial, Visma skule, Acos barnevern og Visma 
flyktning.  Acos Sosial er fagsystem som NAV har brukt. Den sosiale delen av NAV utfører NAV på 
vegne av kommunen. Difor er den delen av Acos Sosial kommunen sitt ansvar. Acos barnevern er 
det fagsystemet barnevernet har brukt tilbake til 2005. Dette var før Fedje inngjekk 
interkommunalt samarbeid med Austrheim. Difor må me også ta uttrekk av dette fagsystemet. 
Visma skule er eit fagsystem som skulen skal ha brukt i følgje IKT. Eg har vore i kontakt med skulen 
som ikkje veit om dei har brukt det eller ei. Ved å ta uttrekk av dette systemet heilgarderer me oss 
mot at det eventuelt ligg opplysningar der som skulle ha vore i websak. Visma flyktning er berre 
opplysningar om dei vaksne flyktningane. 

Vurdering
Desse fagsystema inneheld dokumentasjon på tenester i kommunen sin behandling av einskild 
individ. Dette er informasjon som er viktig for det einskilde individet. Informasjonen er også viktig 
for kommunen, fordi det dokumenterer om kommunen har oppfylt sine tenester overfor individ. 
Viss denne dokumentasjonen ikkje vert teke vare på, vil det mellom anna føre til at kommunen 
ikkje lenger kan dokumentere at dei har utført lovpålagde tenester til innbyggjarar i kommunen. 

Det vil også føre til at kommunen ikkje kan bevise at dei har gjeve individ den oppfølging dei hadde 
krav på. Det kan føre til at individ kan vinne eventuell rettssak mot kommunen og påføre 
kommunen store økonomiske tap, fordi kommunen ikkje kan dokumentere at dei handla i trå med 
gjeldande lovverk. 

Viss ein ikkje tek uttrekk av desse systema, for å bevare dei for ettertida, vil ein bryte 
formålsparagrafen i arkivlova. I følgje den skal arkivmaterialet som inneheld dokumentasjon om 
rettar til individ eller dokumentasjon om forvaltningsmessige forhold takast vare på for ettertida. 
Brot på arkivlova kan føre til at riksarkivaren kan bøteleggje kommunen. Dette vil påføre 
kommunen økonomiske tap.

Bevaring av desse systema vil koste 113 484 for å bevare kvart einskild system. I samband med 
uttrekk av desse systema må me også betale 750,-kr per time IKT Nordhordland brukar på å ta 
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uttrekk av systema, som vert sendt til IKAH. IKT Nordhordland sa at det ville ta ca.1 time per 
system for å ta uttrekk. I tillegg til dette vil det koste ein årleg avgift på kr.1281,- per system for å 
ha dei bevarte i Kommunearkivinstitusjonenes Digitale Ressurssenter. Dette er mindre enn ei 
eventuell bot eller det ei eventuell rettsak vil koste. 

Interkommunalt arkiv i Hordaland, IKT Nordhordland og digi Nordhordland har kome fram til ei 
ordning der kommunen kan utsetje betalinga for uttrekka, som vert gjort i år, til neste år. Fedje 
kommune har gjeve tilbakemelding til digi Nordhordland om at me vil betale denne kostanden i 
2023. 

Konklusjon
Fedje kommune set av 121 608,-kr på budsjettet for 2023 til å betale for uttrekk og deponering av 
systema i Kommunearkivinstitusjonenes Digitale Ressurssenter. 

Forslag til vedtak:
Fedje kommune set av 121 608,-kr på budsjettet for 2023 til å betale for uttrekk av systema og 
deponering av systema i Kommunearkivinstitusjonenes Digitale Ressurssenter. 
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F - behandling:

F - vedtak:
Fedje kommune set av 121 608,-kr på budsjettet for 2023 til å betale for uttrekk av systema og 
deponering av systema i Kommunearkivinstitusjonenes Digitale Ressurssenter. 
Samrøystes vedteke.


